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CONSELHO GESTOR DO FUNDO NACIONAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

DESPACHO N" 001/2013-CGFNSP

•' ^ • •/' :• ••• •'. ..."
Certifico ,que o, Conselho Gestor do Fundo Nacional de Segurança Pública, :

- CGFNS,'por intermédio dos Conselheiros Sidnei Borges Fidalgo, Guilheraie
^ Zarnbarda Leonar.di, Welington Gomes Pimenta', Felipe Daruich Neto e Myron
. Moraes,Pires, APROVOU na 86'' Reunião Ordinária realizada em 17 de Janeiro

de 2013, as propostas abaixo referenciadas, com a ressalva de que a liberàção
dos respectivos recursos financeiros esteja cohdicionáda à definição prévia de

•,uma tecnologia única, de comunicação é corri capacidade de, interoperabilidade
do- sistema e uso integrado entres Os Estados,' conforme consignado em Ata da
referida Reunião, Os recursos utilizados estão previstos na ação 2QIC -
Estratégia Nacional de Segurança Pública nas Fronteiras- ENAFRON.-
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Proposta
'SICONV

050965/'

2012

050255/

2012

049031/

2012

Nota

Técnica

75

74

76

OBJETO DA PROPOSTA
. VALOR 00 FNSP

Implementação, do . Sistema de^
Radiòcomunicação • Digital da'
Estratégia Estadual dé Segurança
Pública Integrada para a- Região de'
Fronteiras e de Divisas do Estado do

Amapá - AP (ENAFRON).

Implantação de Sistema, • de'
Radiòcomunicação - Troncalizado
Digital, com estrutura para voz e^
dados-, em substituição ao sisterna
VHF analógico na região'de fronteira
do Estado de Santa Catarina com a

Argentina (ENAFRON). • -

'Implementação de Sistema de
RadiocomUnicação ' ' Profissional
Móvel Troncalizado Digital, protocolo
aberto, naVaixa de freqüência dè
380 MHz, para transmissãode voze
dados, ' paraaplicação em
comunicações' entre as vinculadas
da Segurança Pública, tendo por
•objetivo .qualificar a prestação de
serviço da Brigada. Militar - BM,,da

•Policia Civil PC, e do Instituto
Geram de Perícias - IGP localizãdo.s
na Faixade Fronteira (ENAFRON)

Custeio

245.454,55,

245.454,55

146.168,37

•/ .

Capital

-5.643.799,41

12.311.546,67

V '

, 16.907.143,14

Total

•5.889.253,96

12.557.001,22

17.053.311,51

"• ' -'J
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MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
CONSELHO GESTORDO FUNDO NACIONAL DE SEGURAl^ÇA PÚBLICA
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•049141/
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•050782/-
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050680/

2012,:'

051249/

2012

I

73

78

80

81

Ampliar a eficiência,'-eficácia e a
efetividade do , Sistema de

Segurança Púbiica e Defesa Civii.
mediante ' a- reestruturação,
integração e modernização •do
-Sistema ,de Comunicação ^ das
Unidades de Segurança Púbiicà do
Estadodo Acre (ENAFRON).

Sistema 'de Radiocomunicação
Profissional iVIóvei - Troncalizado;
Digitai,, baseado em protocolo
normalizado aberto, para uso em
missão , critica, na faixa de
freqüência' de 380 MHz, para
transmissão -de voz e dados, nos
órgãos' estaduais! de segurança
pública localizados nos municipiõs
paraenses de Oriximiná, Óbidos,
AÍenquer e' Almeirim, no âmbito da
Estratégia Nacional de Segurança
P-ública nas Fronteiras.- ENAFRON!

Implantação de', Sistema 'dé
Radioconnunícaçãò ' , Mó\)el
Troncalizado Digitai na Faixa de
Fronteira do.Estado de Mato'Grosso
do Sul, - Baseado em, >protocolo
normatizado aberto, para. uso ém
missão- critica, na faixa' de
freqüência de 380 a 400 MHz; para,
transmissão de voz e dados, com|
vista ['ao enfretamento eficiente e,
eficazá criminalidade - ENAI^RON..

Implantar , um' sistema' • de
comunicação digitál troncalizado, em
uma faixá de'comunicação exclusiva
da segurança pública, algo que
anteriormente inexista, visando com
esta^ meta ter um melhor controle
das comunicações, possibilitando o
trafego de voz e dados" com alta
segurança, sem riscos a violação
das-corhunicãções,' localização dás
viatura? è, .principalmente
possibilitando interoperabilidade das
comunicações entre os órgãos de
segurança pública -ENAFRÒN. . ,

245.454,55

127:998,45

; 245.436,19'

245.454,55

1.1,185.392,23 .11.430.846,78

\.

.6.105.492,00 . 6,233.490;45

20.269.621,65 20.51'5.057,84-

12,279,314,63 12.524.769,18
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050941/

2012 í-
79

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

implantar Sistema de
Rác|iocomünicação Móvel
Troncalizado Digital, baseado em
protocolo normatizado aberto para.
uso em missão crítica, na faixa de
freqüência de 380 IVlHz, "para
transmissão de voz e dados, na
Fai>i:a de Fronteira de Rondônia, no
âmbito dã' Estratégia Jviacional de
Segurança Pública nas Fronteiras -
FNAFRnN.

TOTAL

. 245.454;55

1.746.875,76

9.724.756,10 9.970:210,65

.94.427.065,83 96:173.941,59

Brasília, 18 de Janeiro de 2013

SlMp3i^GES FIDALGO
;-Prfesidénte do CGFNSP

• 1 :
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